
 
Governo do Estado de São Paulo

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso

 

MEMORANDO-CIRCULAR

  

Nº do Processo: 144.00015269/2024-78

Assunto: Homologação do Plano de Classificação de Documentos das
Atividades-Fim, Tabela de Temporalidade de Documentos das Atividades-Fim e a Relação
Índice Alfabético, Remissivo e Permutado 

 
Para:
ASSESSORIA TÉCNICA DA SUPERINTENDÊNCIA
ASSISTÊNCIA DE APOIO À PROCURADORIA DO ESTADO
CENTRO DE ONCOLOGIA
CHEFIA DE GABINETE
COMISSÕES E COMITÊS
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE AMBULATORIAL ESPECIALIZADA E HOSPITAL DIA
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE APOIO, DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE EM ALTA COMPLEXIDADE
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE MATERNO INFANTIL
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE EM HEMOTERAPIA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO E CONTRATUALIZAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO ECONÔMICO, FINANCEIRO E CONTÁBIL
DIRETORIA CLÍNICA
GERÊNCIA DE COMUNICAÇÃO
NÚCLEO DE INFORMAÇÃO AO USUÁRIO
SIC - OUVIDORIA
 
 
Prezados(as), 
 

Tem o presente a finalidade de informar que foi publicada, em 04 de novembro, no
Diário Oficial do Estado de São Paulo, a homologação do Plano de Classificação de
Documentos das Atividades-Fim, Tabela de Temporalidade de Documentos das
Atividades-Fim e a Relação Índice Alfabético, Remissivo e Permutado do Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília (HCFAMEMA).

Destacamos que esta conquista representa um grande avanço para o
aprimoramento da gestão documental da instituição. A implementação destes instrumentos
proporcionará maior celeridade aos processos de organização, segurança no descarte e
preservação dos documentos, além de facilitar o acesso às informações.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Memorando-Circular 0045036471         SEI 144.00015269/2024-78 / pg. 1



 

Atenciosamente,

 

 

Marília, na data da assinatura digital.

 
 

SILVANA DE JESUS DA SILVA
Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso do HCFAMEMA

Documento assinado eletronicamente por Silvana de Jesus da Silva, Chefe de Serviço
Administrativo, em 05/11/2024, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0045036471 e o código CRC 6B4FD312.

Memorando-Circular 0045036471         SEI 144.00015269/2024-78 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Governo do Estado de São Paulo
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília

Gerência de Planejamento e Desenvolvimento
 

Termo de Encerramento
 

 

Nesta data, encerrou-se o documento SEI n° 144.00015269/2024-78, após atestado que
todas as decisões e providências esperadas em relação ao seu objeto foram tomadas e
registradas.

 

 

Marília, na data da assinatura digital.

 
RICARDO ZONTA PERES

Diretor Técnico II

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Zonta Peres, Diretor Técnico II, em
06/11/2024, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0045441309 e o código CRC E563D0B7.

Termo de Encerramento Termo de Encerramento (0045441309)         SEI 144.00015269/2024-78 / pg. 3

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando-Circular 0045036471
	Termo de Encerramento Termo de Encerramento (0045441309)

